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Folketingets Forsvarsudvalg har den 11. oktober 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 2 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz 

Larsen(IA) 

 

Spørgsmål nr. 2: 

”I NATO’s seneste definition af forsvarsudgifter fra 2018 oplistes de forsvarsudgifter, der 
indberettes til NATO. Ministeren bedes svare på, hvilke udgifter i Grønland indenfor Forsvars-

ministeriet og andre relevante ministerier, der tæller med i Rigsfællesskabets bidrag 

til NATO.” 
 

Svar: 

NATO definerer generelt forsvarsudgifter som faktiske betalinger fra en statslig myndighed til 
opfyldelse af landets væbnede styrkers behov, allieredes behov eller alliancens behov.  
 
I opgørelsen til NATO medtages som udgangspunkt alle udgifter på Forsvarsministeriets om-
råde. Herfra trækkes udgifter til rent civile opgaver som f.eks. redningsberedskabet. Opgørel-
sen tillægges omvendt udgifter afholdt af andre ministerområder, som vurderes at ligge inden 
for NATO’s definition, herunder udgifter til tjenestemandspensioner og udgifter henhørende 
under Geodatastyrelsen og Danmarks Meteorologiske Institut. 
 
Opgørelsesmetoden medfører, at alle udgifter i Grønland inden for Forsvarsministeriets om-
råde som udgangspunkt medtages i opgørelsen til NATO. Opgørelsen omfatter herunder ud-
gifter til Arktisk Kommando og udgifter til forsvarets operative kapaciteters opgaveløsning i 
Grønland som f.eks. suverænitetshåndhævelse. Udgifter til rent civile opgaver i Grønland 
medtages ikke i opgørelsen. I 2018 drejer det sig om følgende opgaver: 
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 SAR (Search and Rescue) helikopter beredskabet i Grønland, idet opgaven løses af en civil 

operatør. 

 Drift af radiorummet for den maritime nødradio i Grønland, idet opgaven løses af en civil 

operatør. 

 Oprydning i Grønland efter tidligere amerikansk militær tilstedeværelse. 

I 2018 er der ikke indberettet udgifter fra andre ministerområder direkte relateret til Grønland.  
 
 

Med venlig hilsen 
 

 

Claus Hjort Frederiksen 


